et circopragz circa civitatem copiosos ignes i cendi.
ob quia carni sensu iectione cemante cendunt et mor-
bi ita qd salutibz eis prouulz. Tunc arbitrioz his
pocrate ut deo adorare decreverunt. quod ille pote
tis ruit et emigrit. illi vero tunc vni ex deo his
pocrati siennam creperunt. Quodcumq; ab hippocrate
quidam de quibusdam fidelis et biopicas erunt. Litterarum
ad interrogata nō respodet. Et tunc ait responso super
calibz e tacere. Hoc te fuerit sententie. Secundum
cui paupertate eligibillor e cyclus denuo tunc. In
digenda nescit qui eo quod hoc sufficit contentatur.
Qui vult liber e nō capiat quod non poterit. Qui
vult i hanc vita pacifice nuncere similitus fiat ei qui ad
conventum invenerit qui de omni apposito gratus agit et
de defectu rerum nō murmurat. Scriptis ab hippocrate
libros plures elegit. quosq; sibi sunt. liber de
lege. lib. de introductio. lib. de dogmatibz. et tractatu
lib. de humana natura. lib. de natura ferarum. lib. de animo
milia et somnitio. lib. de regionibz. lib. de epidemia. lib.
de formulis liber de secretis liber paenitentiarum lib.
liber de floris montis et mite et diversarii egritudinum
liber de lapis diversiorum valentiam lib. liber de malis
cito egritudinum simpatis o flavescentrum lib. liber de si-
gnis secretis dicti montis fortitudinis et sepulture lib.
liber de signis secretis lumen noctis lib. liber de opera
done marmore lib. de cibis. lib. de somniis. Et alio
lib. de medicina. lib. de reprobatione amissibilium. lib. de
bonis et malis de reprobatione lib. de cura omni
complaintis. lib. de medicina lib. de egritudinibus
magnetum. et magnetoglie.

Et cum ipse poeta

Capitulum vii

Eripedes poeta ut ait boet⁹ carentē libidin⁹
ifortunio dicebat eē felicē. Hic cū i quodā tris
duo vna cū altestide poeta ver⁹ cōponeret Euripe
des i ipso triduo tres ver⁹ tantū altestides vero cē
tū cōposuit. Cūqz altestides aduer⁹ eē gloriarerur
ex ipse in triduo centū ver⁹ perfacile cōscriptissim⁹
le vero mario ipenso labore tres solūmō adduxisse
Respōdit Euripedes. verū vtiqz loqueris: h̄c iter cē
tū tuoset tres meos hoc iterest q̄ tul i triduo tūmō
mei vero i oni temp⁹ sufficient. Hic adeo archelaō
regi persarū char⁹ existit et dīlect⁹ ut sententia ei cō
siliorū cōmitteret Cū ēt a cena sp̄s regis ad domū
rediret a casib⁹ dīlacerat⁹ Archela⁹ facti crudelita
tē rato ignis nō debitis expauescere dolēs capitio
ries torōdit ut astvā: lūx De beracito pbō c p̄vīl
Eratitus pbūs cognitū scoci nō ellan⁹ libros
cōposuit adeo obscuros q̄ studētes pb̄ vix eos
intelligeret. Hui⁹bec sententia ē An⁹ dīles par dī ē ū
tē i eludē flūnū bīa dīscēdīm⁹ et uō dīscēdīm⁹ Hic
dīrit deos oēocōstare ex igne. dīctū ēt q̄ia z eē scīllīa
stellaris eēntie. hic propter sp̄s nūmis obscuras se
tētias dīcr⁹ ēt pb̄isber acītē libros⁹ De Epēdōcle
mēpedocles pbūs atheis cle pbō L. cīvīlī
ruītēpore cyri regis persari. hic ne ait boet. in
prologo de arte musica adeo nouerat q̄ musi
ca de arte canēdī q̄ cī ei⁹ hospitē inīcīo cīndī furi
būd⁹ iuaderet eo q̄ p̄tēz ei⁹ occultatio dīmātī. ipse
Epēdōcles adeo dālītē canēdī mōs dīclīm⁹ iſlerīs
se q̄ adoleſētis iſcīldī ūperatīs. buīns bec legi
tur sententia ut babatur i prologo libri de vegetabilī
b⁹: Tria sunt in tota rerū varietate p̄cipua ūlīcī
e ūllī

mobilis affluere contempnas. future felicitatis ap-
petit et mentis illustratio. quod est primo nichil ho-
nestum: secundo nichil feliciter: tertio nichil ad ambo
rum compendiosam adeptioneum efficacem. Interres-
tus Empedocles ut sit bonum filius tuus cur vizi-
ueret ait. Et alia a spicula cetera liberabat nullus
ero. Hic deum sic legitur descriptus. Deo est spera-
culus centrum est ubiq; et circumferentia misera. Hic
animas immortales esse arbitratur: abenis se incedi
lo dedit et libip; mortem inservit.

De perniciete phō

C. xix

Ermeneides phōs abenis clamavit. Hic bonis
nam habitationes et confortia fugitos in rupem
cautosi montis confederabat et logicos inventos di-
citur. que postmodum rupes pernicietes appellata
est Auditor autem Zenophontopē et preceptor: se
nonis fuit. Et clamavit tempore Lyrī regis persarum

De Diogene philosopho

Capi. I.

Zogenes phōs cynicus antiabenis discipulus
fuit. Dicitur est autem cynicus i. continuus. Ipse enim
et doctrine sue sectatores ut dicit Augustinus li. xiiii.
de civitate dei. c. xx. contra Damnam hereticorum
in mundum ipsud itemque sententiam proferebat: ut scz
quoniam in se est quod sit in legitima auctoritate palam non
pudenter illud facere nec etiam in vico est in platea
quamlibet contingalem concupiscentiam dentare. Si
cic tamē pudor naturalis opinionem bauserozis
nū et si perhibetur hoc aliquid gloriosumque fecisse
diogenē ita poterit securi sed huius nobilitate futu-
re si in bonitatem memoria inserviatur et impudens

tia figeretur. postea tamē a cynicis castatum ē plus
qz ualuit pudor ut erubescerent homines homini-
bus: q̄ error ut homines canibus esse similes affec-
tarent. Et infra uidem⁹ adhuc ē philosophos cyni-
cos qui non solum amiciuntur pallio verum et clau-
iam ferunt. nemo tamen eorum audet hoc facere co-
si aliqui ausi essent ut non dicam lictibus lapidant⁹
um certe conspuentum scilicet obruerentur. Pudet
enim huius libidinis humana sine dubitatione na-
turam Quodam tempore dum antileudes precep-
tor dlogen⁹ ut scribit Iberonimus contra iouinia-
num cunctos discipulos a se repellere uelle per-
uerantem dlogenem removere non posset. claus nos
uissime minatus ē ut abiret. cui ille subiectus caput
ast. nullus tam durus baculus erit. qui me posse a
tuo obsequio separare. Hic dlogen⁹ a se omnes ab-
dicans voluptates et cupiditates ut refert Matyrus
in libro virorum illustrium uedatur propter frigus
duplici pallio. peram habuit pro cellario. claus ob
corpusculi sustentationem et fragilitatem que fener
membra sustentare solitus erat. potens a quolibet
et accipiens cibum. Habitabat autem in portum
uestibulis et porticibus ciuitatum uulnus proficie-
rum et transuentum personas uicia qui hunc mores
sedabantur. Comag se torquente in dolto. uolubiliter
se babere domum gloriantur et se cum tamquam ab-
mutantem. fragore enim dolili ostendebat in meridi-
em. ecce ad septentrionem et ubiqueq; sol se indu-
uauerat dlogen⁹ simul pretorius vertebatur. Quo-
dam uero tempore in uani pueri calicem ligni-
um habens: uidelicet puerum concane mesu bidentes

et calicē suum in terram elisit discens. nesciebam q̄
et natura poculum preberet. Hic tam constatis ani-
mi fuit q̄ nichil de animi rigore remisit. In eodēq;⁹
vultus tenuerat et in aduersis interpellatibus perstia-
vit: et calcatis turbinibus fortitorum aduersis omni-
nē dolorem et miseriā uniformi duravit proposi-
to. Discebat enim eū a p̄blosopho alienū et sui ani-
mī impotentē. cuiq;⁹ usrtutis et continētis fortuna vel
mors sibi aliquid uendicaret. Diogenis continentia
am ut ait. Haec tamen libro quarto uincere non potu-
it magnus alexander. ad quem cum accessisset in sole
sedentem: horum returq;⁹ ut si qua ab eo prestari sibi
uellat indicaret. vir robuste prestante ait. Quod da
re mischi posses nolo. sed rogo ne auferas quod da-
re non posse. Et interpositione enim sua solē dioge-
ni auferebat. Sic igitur alexander qui omnes qua-
si nationes vicit a Diogene victus eo est die quo ut
dit aliquem cui nec dare quisquam possit nec eripe-
re. Et ideo ut ait. Seneca libro sexto de beneficiis
potentior fuit Diogenes. Alexander omnia posside-
re. Plus enim erat q̄ Diogenes nollet accipere. q̄
quod ille posset dare. Alexander diogenē gradu suo
temptauit pellere. sed celerius Parium regem per-
sarum a regno suo armis pellere potuit. Hic dioge-
nes suis p̄p̄si⁹ et omnī dūstiarū contempnorat: in pau-
pertate sua voluntaria glorificabatur. preceptores su-
um Antisthenem laudans q̄ eum fecerat pauperē.
Discebat enim de illorū Ipse me augebat. mendicuz
fecit ex dūste. et pro ampla domo me fecit in dolio
babistrare. ut discitur in libro saturniū. hic dūste

deret ad solem in via ut ait belimandus libro deci
moseptimo. et eum quidam cecus cum baculo offe
deret ait ad eum. Tolle oculum tuum. baculum eius
ipius appellans oculum. huic ut ait Valerius lib
ro quarto olera lauanti in syracusa. dixit Arisip
pus. Si Dionisio adulari velles pauper non essem.
Qui ille Si pauper tu es velles Dionisio non adu
lareris. hic ut narrat A. gellius libro secundo se in
seruitatem cuidam venundauerat. quem eum emere
vellet xenides corintius quid artificis nouisset
percontatus est. noui inquit liberis imperare. Si il
le intratus responsum statim eum manumisit. filios
qz suos ei tradens. Accipe inquit liberos meos qui
bus imperes. Item ut ait Seneca libro de tran
quillitate animi Diogenis vntus seruus matrem
nomine aufugit Amico vero eius admirantis cur e
um non reduceret ait. Turpe est matrem sine dolo
gene non posse vivere Diogenem vero sine matrem
eē non posse dicebat autem ut scribit Tullius lib
ro secundo de fusculanis questionibus: nata et for
tuna se persarum regem superaret eo qz lib(n)chis de
fuerit. illi autem factio nunc fuit et forte fuisse nos
lupates non desiderare dicebat quibus ille fura
ri non poterat. sicut enim Diogenes mira parvitia
preditus ut ait Seneca libro de ira. cum dico
genes de ira differeret adolentibus. Diogenes in
eum confundit. Inter nosqz dicitur qd: invenitur
contra filium alterum irascerere amato in fratre os
porreat. His vice ne seruus matrem videlicet cu
cā: iētū qdā pīgūs fallit ei⁹ alpergit facies cui

Diogenes quieta mēte dixit Affirmabo inquit corā
ōnibus Q̄ lentule. falli eos qui te negant os habeā
re Alio verbis debonestauit Diogeneum et cū illi nō
respōderet interrogauit quidam cur maledicēti nō
daret responsum ait. nolo cōrēdere cū hoīe super re
in qua qui obtinet uillor reputatur. Alius similiter
debonestauit eum uerbis contumeliosis. nec respōdit
et dixerunt ei. quare non respōdes; ait. nō possem es
go illi respōdēdo tantam debonestatez inferret quā
tam ipse sic loquendo intulit sibip̄i Alius rursum
debonestauit illum verbis contumeliosis. nec indigna
tus ē; et dixerunt ei: quare non indignaris: et respō
dit Hic debonestator meus aut est ueridicus aut mē
dar. si ueridicus propter ueritatē non irascor. si mē
dar est deest indignationis causa ex quo ipse nō no
uit quid dixit. Cum quidam referret ei q̄ quidam a
mīcūs eius contra ipsum maledicta dixisset ait. An
amicus ista dixerit dubium ē. de te autem q̄ hoc di
xeris manifestum ē. Cum quidam ei nunclasset. cun
cti v̄tūperant te. oportet inquit sapientiam ab insi
plentibus simpugnari. esse se meliorēm iudicat ma
la lingua quem cāpit. superat autē conscientia quis
quid mali confinxit lingua. Interrogatus fuit Diogēne
quis agendum sit homini ut non irascatur.
Qui ait. Recividetur homo q̄ non semper est necesse
ut seruitur illi līmō versa vice alteri seruendum
est. nec oportet ut logist̄ obediatur illi. sed interdu
oportet ut obediatur alteri. nec necesse est ut semper ab
alīs toleretur. sed etiam ipse quandoq; patitur.
et cum ipse hoc fecerit debilitat̄ sur̄a eius fertur
de Diogene. q̄ cum quemdam inopem rogaret.

et panē ab eo peteret. et cū circūstātes de hoc mira
rentur ait. hoc tō facio qz cōdīscō ferre repulsoz Dū
alexāder rex coram Diogene trāssiret. diogenes tāz
qz illū spērñs nō respexit. Cui dixit alexāder. quid
ē diogenes qz me nō respicisquasi me nō indigeas
Cui ille. ad quid necesse bēo seruī seruozū meorum
Et Alexāder. nūquid seruozū tuozū seru9 sum. ait
Sic ego p̄ualeo cupiditatib9 meis refrenās illas
et subīscles michi illas ut serulant. tibl ait. cupidita
tes p̄ualeat et seruīs earū efficeris earū obtempe
rās iussione. seru9 igitur ea seruozū meozū. illa. uī
ce dū' p̄esente Diogene uerūcatorz q̄uidā multe
laudib9 extolleret alexandrū p̄esente. animācō dīo
genes panē cepit comedere. q̄odī dīperūnātūdī a
gīs. ait Atli9 ē comedere q̄ quadī mērādoz. Cū
quidā bō forme turpis sed p̄uēs q̄damōdī domum
suā diogeni ostēdīsset omni9 lī ce locis auro nūcti
bus et ornatis in facie hominis spūis. T̄m̄ serrogat9
uero cur hoc faceret. ait. Quia nichil aliam ius nile in
domo illa uidūsset; ubi potet multere. q̄dī lī. Hic
cum uidūsset suuēnē bonozū morū facie tam̄ torpī.
Anime illī bonitas dei multissimā corīmōde. ait
el9 Item cum uidūsset quedam idcozū facie et p̄uozū
bus ibonestū. ait. O q̄ bona domī. Et illī dīpītū
Itē uidēns quedam idcozū facie et p̄uozū bus ibone
aīt. Ippis ledet super labiatū. Et illī dīpītū. q̄dī
ne debonēstare homines. q̄dī dīpītū. Et illī dīpītū
dam die ascēdens in locū mērādoz. q̄dī dīpītū
māuit. q̄dī vos homines. q̄dī dīpītū. Et illī dīpītū
qua int̄māre. Et cōvenit p̄pōsūmōdī. q̄dī dīpītū
int̄lligēntēm uidūsset aīt. no dōs uoto fed̄ homines

vos enim bestie estis qui secundū rationē nō vītatis et sapientie non studetis. Item usdicit diogenes sua uenē decorum sapientiā addiscētē. cui dixit. bene agis. nā uis pulcritudinē tue animē tuū aspectū puls critudini conuenire. Infirmatus est quādoqz diogenes et cum eum confortarent amici dicētes. ne timeas. quia hoc a deo ē. ait Propterea magis timeo. Cum illi de sub capite noctu fur sacculum cuī nummis subtrahere conaretur et iste sentiret contempta pecunia ait. Tolle infelix tolle ut facias utrosqz dormire. Cum uidisset quēdam filiam suam sepeliētem ait. Hodie bonum generum suscepisti. Interrogatus Diogenes cur cynicus id ē caninus vocaretur a philosophis ait. quia latro ignoratiibus et blādior sapientibus. Interrogatus cur tam magnam nutrīret barbam tuū eām cūtū usdens et rāgens vīrum me ēē meminerim. Interrogatus cur homines aborreret nec uellet cuīcīa uiuere ait. malos horreō propter prauam spōrum uitam. bonos vero qz usuunt cum malis. Interrogat⁹ a quib⁹ cauere debeat. ait. ab inuidia amic⁹ et a fraudib⁹ inimici. Interrogatus que hora est comedisiū congruata ait. habenti quod comedat. hora ē congrua cū famelice. non habenti uero quando babere potest. Interrogat⁹ quid ē infirmitas. ait corporis cancer. Interrogatus quid ē tristitia. ait. cancer quāmē. Et quidādam letanter diceret diogenis se de noīo nō dñe. iste oīdili parvū solacium et magnūm iūlicitudinem ei lucrare. Edit⁹ diogenes schemā quāmādam canōs tenebrem capillos. et ait illi. Quādā canōs oīcīas non propter hoc senectutem abīcōdis. Itē vī

dit insipiētem hoīem cum anulo aureo et dixit. mas
gis te dedecorat aurum & ornet Lu3 quidā garru
l9 sophista diogeni diceret. quod ego sum tu nō es
ego sum bō igitur tu non es bō: ait Diogenes. Hoc
quod cōcludis falsum ē quia a te incepisti. s3 si uis
uersū illud fieri a me incepe et a te conclude. Inter
rogatus diogenes a quodā i quo turbare facile pos
set inimicū fuit ait. q̄ tu sis ualde bon⁹ Ex celebri
bus at ei⁹ sententiis repente sunt iste. Bū emēdatio⁹
nem sui vnuquisq; hoīstrū baberē dū autē id in
mīcū aut ualde amīcū. Huius imperīcā qđ res fū
tas sola cōstringit necētias. Tides bon⁹ i propria
cā nemo erit. nisi qui de se alterū iudicare nō erit.
Qui innocentē dānat seipsum vulnerat. qđ uis in
sua sententia semper re⁹ criticiū punit. cōmūcū.
nulle sunt occūtores illātū. qđ que faciat. simula
tione offici⁹ aut i aliquid cēlūmūtū. nō enī qui
palā ē aduersari⁹. qđ que faciat. nō enī. qđ
fan⁹ equ⁹ tāctico refellit. qđ fan⁹ tāctico refellit.
ē Omnium inimic⁹ cōmūcū. qđ fan⁹ tāctico refellit.
Si bon⁹ vis fieri a te p̄mitit. in alio cōsiderat
meli⁹ est medīcum adire. p̄dēcēre. qđ fan⁹ tāctico
delam donec sanus fueris. qđ fan⁹ tāctico medīcū
cum requirere cum naturam eū p̄mitit. qđ fan⁹ tāctico
do. Sc̄ ergo est cīrca coram animis. qđ fan⁹ tāctico
p̄fēcta illū. qđ fan⁹ tāctico. qđ fan⁹ tāctico.
Si quis dederit tibi bonum. qđ fan⁹ tāctico
p̄fēcta illū. qđ fan⁹ tāctico. qđ fan⁹ tāctico.
diogenes. qđ fan⁹ tāctico. qđ fan⁹ tāctico.
num fūdū et nō mīcū. qđ fan⁹ tāctico.
quis relinquit te licet rētū. qđ fan⁹ tāctico.
Diogenes ad agōnem olympiacū qđ fan⁹ tāctico.

grecie frequētia celebrabatur. iam senex pergeret
febre in itinere apprehensus accubuit in trepidine
vixit. Autem amīcis eū aut in lumentum.
aut in uehiculū tollere nō adquieuit. sed trāssēs ad
arboris umbrā ait. Abite quelo et spectatum pergi
te. hec me nox aut nictorem probabit aut uictum. si
febre uincam ad agonem ueniam. si me uicerit febris
ad iferna descendam. Ibi igitur per noctem eliso
gutturē non tam se mori ait q̄ febrē morte exclude
re. Cūqz dolore torqueretur et uisidisset homines ad
ampitheatrum cōcurrentes alebat. Qualis hominū
stulticia. currunt spectare feris homines repugnans
ces et me pretereūt cum naturali dolore certantem
mortes aut ut ait Tul. li. i. de tūsculanis questib⁹
fūllit amīcis inhamatū corpus suū relinquere. Et
cum amīci diceret q̄ a feris deuoraretur ait. minis
mer sed surta me baculū quo feras abigam ponite
Et illi Quid poteris nō sentiens: quid ergo ait. fera
rum laniatus mīchi nō senties oberunt ob hōc cō
cludit nichil sibi obesse carentia sepulture. Claruit
autē dīogenes ī pōrōzō Z̄lexandri

De Carne ade phō

Capsili

Arnegedes phōs athenis claruit diogenistem
pōrēnā cum diogene missus fuit ab athenensi
b⁹ ad senatū romānum. Hic ut narrat Valerij lis
bro octavo ludosissim⁹ fuit. c. enim et. t. anno uulē
di et phīlosophandū finē dedit. Hic tam pōrōmē
imaginationis fuit cī ad mensam sedēre. coquiti
onib⁹ in hērente manū ad mensam pōrōmē ob
liuiscēbatur. Sed melissa quam loco uirū dāgit
dexteram suā hēcessariis usibus coaptabat. Enīmo

enim ultra fruebatur: corpore vero quasi alieno et su-
peruacuo circundatus erat. Hic cum Chrysippo dis-
putatus essebatur se ante purgavit ad experientiam
ingenium attentius et illi scriptura refutata quia
potiones industria solide laudis cupiditate obsecradas
effecit. Ide legitur fecisse contra senone scriptura
Scriptura enim contra liberos illi superiores cor-
poris essebatur causa purgavit ne quid ex corrup-
tis in stomacho humoribus usq; ad domicilia antis
mi redundaret et constantiam usq; regimelis labe
faceret.

De Platone pbō

lato pbū atheniēsistēpore Danti magis Della
rum natus ē pater et ariston de eiusdem patre
in mater ei peritonis fuit que a somnante. Tunc dico
mo traxit origine narrat et zelus et invenit in eo
ca. de prodigie et placenti nunc parricida. Et
ei apes mel in labefacto latrone. Tunc dico
sesillio fumakaria. Tunc dico etiam parricida
in pollicrate more. Dico etiam parricida
nisi et arabi beneficione. Tunc dico etiam
rissibi cyathum collum. Tunc dico etiam
templi latrone peritonis. Tunc dico etiam
cedente albertus omnes. Tunc dico etiam
et lechia. Tunc dico etiam et lechia. Tunc
oritur omnes. Tunc dico etiam et lechia.
crescit et lechia. Tunc dico etiam et lechia.
so in parricida. Tunc dico etiam et lechia.
Idem omnes. Tunc dico etiam et lechia.
demicarum. Tunc dico etiam et lechia.
epulegio passaverunt dictum et cito sibi
venerunt.

pectoris plato illi autem dicunt eum platonem dictus propter latum et in sermonibus inter discipulos vero Socratis adeo excellentissima gloria claruit ut omnino ceteros obscuraret. et cum esset atthenis apud suos honesto loco natus et ingenio mirabili. longe suos condiscipulos anteret et omni sapientissimis haberetur ut a studiosis suuensis certatim atthenis doctorem querentibus plato peteretur. Ipse nulli fili minis inexplicabiles ripas et vastissimos campos effusamq; barbarorum egypciorum uelut discipulorum per agrans et a sacerdotibus illis certis geometris multis triplices numeros celestium rationum obseruatione percepit. id est quod ibi quatuorq; illis alcumis subtilitatis habebantur et docebatur. et inde in italiis uenies ut ab archytas eteronimo pythagore precepta perciperet. id est quicquid italicice publice florebat auditis eminenziis iibis ea doctoribus facilissime comprehendit. Cum autem in capitulo proficiatur litterarum quas pioneris patrum et etenim adepturus se a pyratis caspi et venundatis preciis. in somnis quod cum iret cognit. non capere et venundatus a pyratis huius ramus qui publice ut dicitur libero. in epistola ad paulinum. maior emble se erat quo magnitudinis fuit. fuit enim ter in siciliam genitissimum ut archytas audiret et historiam cerneret naturae in eterna et ascendiorum intelligeret rationem. secundo rogari dionysii de syracusanis annis et tertio de magistris ploumatis illis differentes genitissime. in quibus in diogenem refutauerat patrum sue uocem et diogenem impetrata. Et in his omnibus adeo conatus erat ut a modis que officio pollio publice nullo tempore suspenderetur. Hic ut uera

rat Iberonim⁹ contra Iouinianū cum eēt d̄lues et
ethos eius diogenes int̄fis pedibus conculearet
ut posset vacare p̄blos opib⁹ elegit academiam uil-
lam ab atbenis procul non solum d̄lementem sed et
peſſilentem: ut a cura et affiduitate mordeantur libe-
rū dñis ſimpetus frangeretur. discipulis ſuis nullam
aliam ſentīt volupatem, niſi earum terri que adi-
cerent. vnde et quida ex iplis ut liberis p̄dū uoca-
rent oculos libi effoditſſe feruntur. fuit autem plato
abſtinentia moderatus et ideo non labi poterat trac-
tus ſed uita longeua. Sic enim Zull⁹ in libro q.
libro. i. q. cum ei modicæ erat ſed p̄modicæ
cūlātis cenauerat apud platonem ſed p̄modicæ
lectatus eēt uidebat platonem ſed p̄modicæ
li. Tunc cene non ſolam in uacante ſed in ſecundu-
die ſucunde ſunt, ſait in uero plato
ſtificatione libidinum, nam cum libido ſecundu-
at ut ait macrobi⁹ libido defensio, ſed p̄modicæ
te morientium in ſecundu- ſunt, ſed p̄modicæ
tem p̄blos opib⁹ ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ
ſopibiam enī melius ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ
ria ſibi non ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ
uit, quarum vnde nō ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ
Homo enī morientur ſunt, ſed p̄modicæ ſunt,
ſolūtum ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ ſunt,
ma adductu ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ ſunt,
p̄blos ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ ſunt,
cra in ſecundu ſunt, ſed p̄modicæ ſunt, ſed p̄modicæ ſunt,
Hanc autem morientur ſunt, ſed p̄modicæ ſunt,
me appetendam. illam herc quia uita natura

cōstituit. cogit uel īferrī uel accersīs uerat. Itēz in
phedrone ait Imperfectus quidē et immūdus ī in-
fernū absens manebit. perfectus et purgat⁹ hinc
transiens cum deo habitarib⁹. Item ut narrat Vale-
ri⁹ libro quarto ca. de moderatiōe. Cū plato aduer-
sus serui delictum uehemēt⁹ exarsisset ponere illuz-
statim tunscam et prebere scapulas uerberib⁹ ius-
sits sua manu ipsum cesurus. postmodū intelligēs se
īrasci veritus ne p̄indiscere modum excederet manū
quam cesurus erērat sicut in altū sustulerat suspē-
sam tenebat et stabat percussuro similis. a Spesip-
po autē amico superuens ēte interrogat⁹ quid ager⁹
exigo inquit penas ab homine iracundo. oblitusq⁹
sam serui. quia alium quem poti⁹ castigaret inuenie-
rat abstulit sibi in seruū propriū potestate. Tu īquit
o spesipphe seruiss istū uerberib⁹ obsurga. timeo
enim qz īrascor hē plus faciam q̄ oportet. nolo autē
ut sit ille spesipus potestare qui in sua non ē deforme-
entim ep̄istimauit ut parem reprehēsionē culpa serui
et platonis ān̄nīaduersio miceretur. narrat etiam
Valeri⁹ lī. quarto q̄ retulit quida platos xenocra-
te discipulis ei⁹ multa de ea sp̄opera lūsse locutū
et cūm illo sine illa cunctatione criminationē respu-
eres. in Rabat et in Nabor querēsque subiudices nō ad
bibēre ait. Ne libondis. Nam nō ē crederem⁹ ab eo
non diligenter que tam ante amob⁹ dñe. hoc il-
le suramento affirmaverat plato. nō adhibeas
illa dispensā. null⁹ eq̄ exp̄at reponitur. Itēz
vt flauianus histoiographus referat. quod si
pollicarō lī. vīlī faciem suam ſēpe diſpergat in specu-
lo non curiositate uel compositione grata sed vt

uideret quantū peregrinatio. studii seruoz. acumen
temporis. processus etatis de naturali statu mutas
set facies iudicio ut seruaret ac reuearet naturam.
ne labore nimo et insueta dleta corrumperetur In
terrogatus plato in quo quis sapientiam adspicere
possebat In non expectando que non evenire possit
nec de preteritis recordari Interrogatus per quid
cognoscitur sapiens ait Sapiens cum stupatur
non rascitur. et non extollitur cum laudatur Interroga
tus per quid homines cognoscuntur ait Homines
et uasa testes simili modo probamus. illa quides in
sonoribus uero in sermone cognoscimus Interroga
tus quanto cetero debet homo esse cōtentus ait Quod
acquirat quis ex defectum non habeat in eo quod ei
necesse est et quod non expedit ei hominibus adulari.
Interrogatus quis est inter homines fortior. Ref
pōdit qui propriam potest fructuam vincere.
Interrogatus quis est inter homines debilior ait.
Quis suum non potest celare secretum. Interrogatus
quis inter homines est potentior ait Qui non habeb
scōdere paupertate. Interrogatus quis est inter ho
mines temperantior ait Cui sufficit quod debet. In
terrogatus quis est bonior bonorum morum ait. qui
malorum morum hominem nisi potest. Interrogatus
an verecundum sit homini communis ait non est ver
ecundum sensi si capillo. non est verecundum sed si mo
rum ineptitudinem consideratur. Interrogatus qualius
locorum uel urbium. quae sunt in uincula ait non bas
sites terram in qua. Interrogatus quae sunt in uincula in qua
mali prevalent homines. quae sunt in uincula. quoniam me
tiuntur Interrogatus in quo quis principum gress

obtire possit aut. Si uolueris iisip̄ētis p̄cip̄is gra
tiam obtinere: ipsi sequere uolūtātē. si uero sapientis
que ad rem nō pertinēt uel. cōtra rationē sunt ostendere
nō omittas. Cū uidisset plato dyonisii tyrannū
sicilie et corpus suū cīcūseptū costodibus. cur tantū
malum inquit fecisti ut a tam multis necesse habeas
custodij. Item uidit quēdam dilapidantē agrosu
os et dixit Terra deuorat homines et iste deuorat
terram. Platonis uero eligātia quedā dicta sunt bec
tūc beatus et felix cēsendus ē orbis terrarū cuz
sapientes efficiuntur reges aut reges efficiūtur sā
piētes. Qui res publice profuturī sunt duo precep
tā teneat. vnu ut utilitatē sic tueātur ciuitū q̄ quecū
q̄ agūt ad eā referāt: oblitū cōmodorū suorum. Al
terum ut totū corp⁹ res publice currēt ne dū aliquā
partē tueātur totū deserāt. pars deē cū subditos op
primit magistrat⁹ acsi caput corporis adeo intumes
cat ut a mēbris aut ūniuo aut sine molestia ferrī nō
possit. Hāc sit passionē sine grauissimo dolore mem
brozū tolerari aut curari impossibile ē. Si uero incu
rabilis fuit passio. sic uiuere mori q̄ miserabilius ē
miseris aut nichil uelius q̄ utcunq̄ finire miseria
Idem cū in subiecto potestas sevit idē ē acsi tutor
pupillum persequatur uel cū suo mucrone fugiles
ob ciuius defensionē ab eodē traditum tibi gladiū
aceperisti. Re nāq̄ publica fruſture pupilli perceles
bre ē et eam tunc demum recte procedere cū caput
eius se inuisitē eē cognoscit. nisi fideliter mēbris co
bereat. Tāt qui suam animā que vnsca ē gubernare
non potest: quomodo multorum hominum guberna
toz erit. Item dicebat expedit sensato i dulcedie po

tuū medicina amaritudinem memorari Item dicebat hominē debere in speculo sepius suā faciem in tunerā quam si uideret decorā indigne feret agereturpe opus. si uero turpem censuerit uerebitur simul duo turpia aggregare Dicebat etiam plato duos et mīdos. unum intelligiblē in quo ueritas habitat. aliū uero sensibilem quem manifestū ē nos uisu tactuqz sentire. itaqz illum uerum istum uerissimilem ad imaginem illius factuz ēē dicebat De illo ut alebat in ea anima que se cognoscit expolitur ueritas et serenatur. De hoc autem in stultorum anima non scientia sed opinio generatur Item dicit escam maxlorum esse voluptatem eo scz ex ea captiuntur boies sicut hamo pisces. idem si sapientie forma oculis uideri posset ad amorem sui omnes maxime inctaret idem. non potest cōprehendit forma iusticie. nisi prius iusticie series discutatur. idem. nō solum sciencia que remota est a iusticia callidae potius qz sapientia appellanda est. verum etiam animus paratus ad periculū si sua cupiditate non omnium utilitate impellitur. audacie nomen habet non fortitudinis. illa est uerissima iusticia que apud inferos seruitur. Triumbus est innocentie non peccare ubi liceat posse. In quem plus potes peccare desine. mox philosophantibus appetenda est. ipsa uite philosophia meditatio ē moriens. Totsus p[ro]p[ri]e robuste patientia. idem. duas corporis extremitates nec assuefieri debere mollisces capitis atqz pedum. Cum enī habuerit firmatē cetera robustiora sint. Cu libera sit aia et domīna passionū uicere seipso om̄ uictoriārum prima ē et optima. vincit autē seipsum a seipso

turpissimum ē et pessimum Idem dicebat. Eundem
fac finem discēdī et usūdī. discēdo igitur ne defici-
as. littere enim insipienti animo tanq̄ baculus infir-
mo corpori reperte sunt. idem. mali mores inficiunt
opera. nō poteris eē patiens donec tuis cupiditatib-
us preualeas Item dicebat de tribus doluit ani-
ma sua sc̄z de largo d̄suīte qui uenit ad paupertatē
de honorabili qui despectionem incurrit. de sapientē
quem sapientia deserit Duo disputationes nō habent
inter se odium. quia questio eorum ē ad idez: et si al-
ter alterum intendit vincere hoc ideo fit q̄ quislibet
eorum conaturaliter ad suum sensum reducere.
Uilesas hominis cognoscitur in multiloquio. elatos
sperne nisi mala opera eorum deserant. Uindicta
v̄b̄sq̄ ē damnosa Oportet dominū secedere a popu-
lo et nō familiariter cōversari cum eis alloqui des-
picietur Reges hos maxime diligāt quos sciunt cu-
piditates ulcisse Si pater nō studet instruere filiū
artem vel scientiam quib⁹ alatur proficiat vel lucre-
tur: filii ille nō tenetur necessitatibus prouidere pa-
ternis Insuriator excusat se cōsuetudine. bon⁹ rati-
one. magni cordis ē qui non recipit ex paupertate
grauamē. nō utaris opereb⁹ d̄suerba sufficiunt Ut
ile ē tacere quādoq̄ etiā si sc̄lēter dicere posset. meli-
us est in obitu relinqueret d̄sultias s̄imico q̄ in vita
pauperē eē et petere ab amico Cave ab inimico po-
tēte et domino predatore. fuit autē cōsuetudo platos
nisi ut ait belinādus libros suos inestulare nominib-
us magistroi suorū vel eorum qui magistros sus-
os docuerūt ut masore ex eorū nominib⁹ auctorit-
atem ex verbis et ratiōbus suis adquireret. Hinc

sunt libri ei⁹ appellati Timo⁹ phedron gorgias et
pythagoras scripsit et duos libros de republica.
et de legib⁹ decē i⁹ quibus multa preclara sunt. In
phedrone enī suo quā trāstulit Cicero validissimis
argumētis aie immortalitatē asseruit. Et pō oīra
elocinatio i⁹ vni⁹ syllogismi cōpendiū ita redigi. An
ma ex se mouetur. quod ex se mouetur principium est
mot⁹. quod ēt principiū motus ē natū nō ēt et quod
natū nō ē immortale ēt igitur anima immortalis ē. Quidā
ēt Teobrocos similetor doctrine ei⁹ cū legi⁹ libri⁹
platonis de immortalitate anime e muro se precipitē
dedit pre desiderio ultemelioris. mortu⁹ ēt plato
rēpore philiippi regis macedonii ut ait Seneca in
epistolis anno. lxxxi. natalis sui die sine ulla deduc
tiōe. Ideoq⁹ magi qui tunc arbitrentur erat simolauesit
defuncto. amplioris eiusfuisse sortis diuinę q̄ buma
ne arbitrat⁹: qz cōsummat̄ perfectissimū numerū
quē nouem nonies multisplcata cōponunt.

De Aristotele pbo

Ristoteles pbūs eximius gēte macedō patria
stragyran⁹ platonis discipul⁹ fuit. Et at istra-
gyra ciuitas tracie vicina olympo mōti. fili⁹ autem
fuit nichomach⁹ et phestiad⁹ qui ab esculapio des-
cenderunt. nichomacus autem medic⁹ fuit Amyntae
regis macedonum patris pbilippi. Hic Ristoteles
ad huc iuuenis et strenuus doctrinam eloquēte docule
factus autem an horum. xvii. mitteretur aetate ubi ad
besit socratis et rbs⁹ annis. quo mortuo adhuc plato
ni annis. xx. et tantam adeptus est electionem plato-
nis et diligentiam circa studium philosophie et pla-

Capitu. lxx.

to domum Aristotelis domum lectoris vocabat et
sepe dicebat. eamus ad lectoris domum. et ipso ab
sente a lectione Plato clamabat. intellectus abest.
surdum est auditorum. Hic tante veneracionis a
pud Philippum macedonum regem fuit. quod nato sis
bi filio Alexandro ei scripsit epistolam in hec uerba
Philippus. Aristotelis salutem dicit. filium michi ge
natum scito. de quo equidem diis gratiam ago. gau
deo quoqz non tam proinde qz natus est. qz pro eo
qz eum nasci contigit tempore vite tue. Spero enim
qz edocutus a te dignus existrat et nobis et regni susce
ptioni. Uxit autem Aristoteles post Platonis mor
tem annis viginti tribus. partim quidem docens a
lexandrum Philippi regis filium. partim cum eo mul
tam circuens terram. partim libros componens.
partim vero doctrinis innstans. Post mortem au
tem Platonis scholas eius assumpsit Aristoteles et
docendo philosophiam multos discipulos conqui
sivit. Tandem insudus quidam sacerdos suavit a
thensibus ut Aristotelem cogerent ydola adora
re. quod sentiens Aristoteles inde recedens ad ter
ram suam stragyrat se redurit metu compulsa
ne id sibi inferrent quod Socrati intulerunt. quem
peremerunt veneno. Ibisqz vacabat elemosinis
insistendo pupilos et orphanos maritando et eos
dem gubernando. Huius elegantia quedam dicit
a sunt bec. De semetipso in neutram partem lo
quendum est. quonsam qui se laudat vanus est. qui
se vsuperat stultus est. Lecus alium quomodo
potest ducere. pauper alium distare. boniore carens

quem honorabit. Dies suos morte preuenit. qui
regi repugnat. Rex qui villem opprimit suum per-
dit honorem. insipientia est socius prauus. Ira non
sit nimis aspera neq; lenis. qui avna luporum conse-
quitur mores. alia puerorum. Qui benefaciendi
posse non habet: saltim a malis abstineat. Ansimus
proclivis ad vicia scientie non recipit incrementuz
Sicut igne aurum sic homo suis probatur operib;
Rex persarum a culmine sui dominii satis depresso
exitit ex quo subiectos nominare seruos cepit quos
vice patria regere debuit. Proprietas discretio-
nis est eligere bonum: verborum acceleratio subi-
to facit errare. non est differentia inter puerum eta-
te et puerum mortibus. Antiquitas opera facit
senescere. Ratio nunq; mentitur. Idem. Utile consi-
lium esse dicebat ut homines post voluptates abes-
entes et preteritas considerarent ut sic considerate
minuerentur. quoniam fesse voluptates penitentie
que plane ansimus hominum sunt subiecte: quo mis-
nus cupide appetantur. Dicebat etiam se unum
solum panpertatis incommodum pati. q; non pos-
set egentibus subuenire item nunq; verecundiores
esse debemus q; cum de dñis agitur. Item viri bo-
ni est nescire vel pati vel facere insursum. Insur-
sum insiste irrogata eius est infamia qui facit. Ad-
uersus insimos inter parletes nostros victoria est
querenda. Si enim linceis oculis homines veteren-
tur: et eorum visus queque obstantia penetraret:
nonne introspectis visceribus etiam pulcherris
mum illius philosophi Alcibiadis superficie

corpus turpissimum uideretur. Ne ergo pulchrum
uideri non tua natura. sed spectantium oculorum
infirmitas facit. Difficile est in re prospera amicos
probare: In aduersa semper facile. Debet huius via
tum senectus litterarum eruditioe parare. Item dicebat
de duobus generibus hominum uebemeter admirari
scilicet de illo in quo bona non sunt. etiamen si de ipso
so dicatur acceptat et gaudet. Et de illo de quo mala
proferitur que in eo non sunt et turbatur exinde. Si
cui vis recipit lumen ex adiacente aere. ita anima lu-
men scientie et documentis. Item dicebat radices dis-
cipline esse amaras fructus uero dulces. Item dicebat
tribus idiget disciplia natura documento et sollicitu-
dine. Item dicebat ex parentibus horabiliores esse eos qui
instruuntur quod soli generantur. quoniam hic quidem datur uer-
tere: illi uero bene uiuere. Ita dicebat amicis. O as-
simili nullus amicus. Reprehensum est aliquando Aристо
теles quod in quo homini elemosinam dederat: qui re-
spondit nature non malicie misertus sum. Percota
ei cuidam. quare bonis multos annos bonos offeri-
mus ait. Lecce est interrogatio. Quidam iactanti
se quod esset de ciuitate magna ait. non est consideran-
dum ex qua patria quis ortus est: sed quali patria
dignus. Redarguens aliquando armenenses di-
cebat eos adiuuenisse argumentationes et leges.
sed solum argumentationibus eos uti dicebat. legi-
bus uero minime interrogatus Aристoteles qua-
le lucrum acquireretur mentientibus ait. quod dicunt
ueritate non mentiri. interrogat quid cito senescit
respondit. gaudium interrogat quid est spes ait. suge
sominum. interrogat in quo differunt disciplinati ab

indisciplinatis. ait sicut differunt uiuentes a mortuis Interrogatus quid est amic⁹ ait. una anima i duo bus corporibus coabitans. Interrogat⁹ quid si b⁹ ex p̄bia acquisit⁹ ait. nō coacte facere que aliqui ob timorem legis faciunt Interrogatus quomodo proficiunt discipuli: ait. si actu docētes sequātur absentes uero nō expectent. Interrogat⁹ quid amicis offerre debemus: ait. ea que nobis optam⁹ offerri. Interrogatus ab Alexandro quo docēte profiteretur se scientem. rebus inquit ipsis que non nouerūt mē tiri Transcedit autem Aristotelis p̄bia humana mē suram nichil dīminut⁹ tractādo de eo. s⁹ multa ad ipsam adiiciens et ex sui sollertia totam dīrecte p̄bi losophiaz. Tractauit autem omnes p̄bie partes et pre cepta dedit i singulis. sed pre ceteris rationalem redigit in ius suū ut appositione sua videatur omnes alias exclusisse. ita ut cōmune nomen omnium p̄bō rum antonomatice sibi proprium eē meruerit. faciūt autem fuit eloquio. sed vberior sensibus agilitatem corporis et perspicaciam ingenii babens Hirit autem annis. lxxii. in op̄imo mentis uigore persistens ut patet in libro de vita eius. Cumqz iam ad dies ultimos aduenisset omnis discipulorum eius cohors uenit ad eū obsecrans ut eis eligeret quez uel let eē sui magisteris successorem Erat autem intercessores duo excellentiores sc̄z Teophaſtus et menedēmus qui ingenio et doctrina ceteros precellebant quorum primus erat ex insula lesbio: secund⁹ ex rho do. Respondit Aristoteles id se eē facturum cum temp⁹ pus adesset: post breue tempus cum presentes eēnt qui hoc petserant cum biberent vnuz dixit eis illud